
DOPORUČENÍ 
 

Vráťa Kolinský je obdarovaným evangelistou s kre-
ativními nápady na evangelizaci. Pracovali jsme 
spolu několik let ve službě pro podnikatele a od-
borné profese PrimeNet. Jeho kniha „Jak Jsem 
evangelizoval“ je vynikající pomůckou k efektiv-
nímu sdílení evangelia, kterou vřele doporučuji. 

Terry Brown,  
ředitel služby pro podnikatele  

a odborné profese PrimeNet 

 

Sbírka skutečných příběhů ze života autora skýtá 
praktické rady a motivaci k tomu, abychom nesli 
evangelium ztraceným. Při četbě jsem vnímal pří-



2 
 

tomnost Ducha svatého, jako by mi dával znovu po-
znat, jak moc je dílo věčné spásy v Božím srdci, ale 
zároveň i v Boží režii. I proto tuto velmi čtivě na-
psanou knihu doporučuji každému křesťanovi, a to 
nejen těm kteří vnímají evangelizační povolání. In-
spiruj se a nech se Bohem použít pro sdílení dobré 
zprávy o Pánu Ježíši Kristu! 

Lukáš Mixánek,  
spoluautor projektu „Ježíš Tě Má Rád.cz“  

(JezisTeMaRad.cz) 

 

 

 

  



3 
 

Jak Jsem 
evangelizoval 

 

 

Vratislav Kolinský 

 

 

 

 

Nadpis obsahuje slovní hříčku, aby bylo zdůrazněno,  
kdo ve skutečnosti evangelizoval (srov. Exodus 3:14). 

 

http://biblenet.cz/b/Exod/3#v14


4 
 

Copyright © 2019 Vratislav Kolinský 
All rights reserved. 

Pro Vratislava Kolinského  
vydalo © Nakladatelství KMS, s. r. o.  
Primátorská 41, 180 00 Praha 8 
První vydání – 2019 

Biblické citace, pokud není uvedeno jinak, jsou převzaty 
z Českého ekumenického překladu © Česká biblická  
společnost, 1985 (ČEP).  

Čtyři duchovní zákony © Nový život, o. p. s., použito  
se svolením.   

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této knihy nesmí být  
bez písemného svolení vydavatele reprodukována nebo šířena  
v žádné podobě elektronické ani mechanické, včetně fotokopií, 
nahrávek či zařízení do informačních sítí nebo vyhledávacích 
systémů. 
 
ISBN 978-80-87904-90-9  –  tištěná verze 
ISBN 978-80-87904-99-2  –  PDF s DRM  
 



5 
 

OBSAH 
 

Poděkování ............................................................ 7 

Proč a jak vznikla tato kniha ................................. 9 

Jak tuto knihu číst ................................................ 12 

Jirka z fitka .......................................................... 18 

S čerty nejsou žerty ............................................. 22 

Jirka stopař .......................................................... 25 

Cukrárna .............................................................. 29 

Co mám, to Vám dám ......................................... 32 

Číšník z rezortu ................................................... 35 

Těhotná stopařka ................................................. 40 

Řidič náklaďáku .................................................. 43 

Pět studentů ......................................................... 46 



6 
 

Šťastná Lenka ...................................................... 48 

Velký pátek ......................................................... 52 

Promítání filmu Ježíš ........................................... 55 

Pro evangelium z Košic do Prahy ....................... 59 

Realitní makléř .................................................... 63 

Staleté kořeny ...................................................... 67 

Drž hubu .............................................................. 74 

Manželé Honza a Alča ........................................ 79 

Nová huť ............................................................. 83 

Taťka ................................................................... 87 

Terezka ................................................................ 90 

Můj příběh ......................................................... 101 

Tvůj příběh ........................................................ 104 

Čtyři duchovní zákony ...................................... 107  



7 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

V prvé řadě děkuji Pánu Ježíši za dar života a milost 
spasení. Dále také děkuji za každého, koho jsem na 
své pouti životem potkal. Rodičům děkuji za vý-
chovu a krásné dětství, manželce Terezce za trpěli-
vost, důvěru a podporu a misionářům Terry a Lise 
Brownovým za věnování se studiu Bible a výuce 
evangelizace. Poděkování také patří mnohým li-
dem, kteří mě motivovali, inspirovali nebo mi byli 
v určitém ohledu příkladem: Jirkovi a Janě Čihulko-
vým, Joelu Staabovi, Davidovi a Evě Loulovým, 
Lukáši a Janě Mixánkovým, Petru Vomastkovi, Li-
borovi Michálkovi, Janu Drahokoupilovi, Radimu 
Passerovi, Pavlu Vimrovi, Romanu Hassmannovi, 
Lubošovi a Radce Hořavovým, Markovi a Markétě 
Valáškovým a dalším.  



8 
 

 



9 
 

PROČ A JAK VZNIKLA  
TATO KNIHA 

 

Poté, co jsem našel smysl svého života 
v osobním poznání Ježíše Krista, se mě lidé začali 
na Boha sami ptát. Byli to lidé z rodiny, přátelé, ka-
marádi, lidé z práce, zákazníci, dodavatelé i docela 
cizí lidé. 

Nejdříve jsem se s Bohem trochu hádal, že mi 
tím „kazí“ zejména obchodní snažení, nicméně za-
nedlouho jsem si uvědomil, že evangelizace je něco, 
do čeho mě Bůh volá. Naučil jsem se evangelium 
sdílet buď formou čtyř duchovních zákonů nebo 
osobním svědectvím 1 . Záhy jsem však zjistil, že 

 
1 Můj příběh naleznete na konci této knihy a také na in-
ternetu, kde je navíc doplněný evangeliem vysvětleným 
formou čtyř duchovních zákonů. Do vyhledávače zadejte 



10 
 

umění sdílet evangelium nespočívá v teologických 
znalostech, ale ve vedení Duchem svatým a na tzv. 
duchovních můstcích. Říká se, že člověka, který si 
čerstvě zamiloval Ježíše Krista, nemusíte nic učit,  
a přesto dokáže efektivně evangelium sdílet, pro-
tože jedná z pozice zamilovanosti. 

Nicméně pro dlouhodobou službu evangeli-
zace je dobré mít určité znalosti a dovednosti, které 
si pak Bůh může používat. Proto jsem se rozhodl se 
s tebou podělit o několik evangelizačních příběhů, 
kdy jsem vnímal, že si mě Bůh používal. Je možné, 
že se v příbězích vyskytnou nepřesnosti (protože si 
již veškeré podrobnosti nepamatuji), které však nej-
sou pro předání hlavní myšlenky podstatné. 

Věřím, že tyto evangelizační příběhy budou 
pro tebe povzbuzením, inspirací či obohacením ve 

 
„Vratislav Kolinský: Můj příběh“. Čtyři duchovní zákony 
také naleznete v poslední kapitole této knihy. 



11 
 

tvém evangelizačním úsilí anebo alespoň pobave-
ním nebo informací k zamyšlení. 

 Nejdříve si ukážeme, jak tuto knihu číst a co 
duchovní můstky jsou, a poté se ponoříme do pří-
běhů z mého života, ve kterých uvidíme, jak Bůh při 
sdílení evangelia jednal. Kniha končí třemi speciál-
ními příběhy: první pojednává o tom, jak jsem hle-
dal ženu svého srdce coby nevěřící i coby věřící  
a jak jsem nakonec potkal svou manželku, v dalším 
poznáš, jak jsem já osobně Boha našel, a poslední 
kapitola je určena tobě: napiš do ní buď vlastní pří-
běh, jak jsi přijal či přijala Ježíše Krista do svého 
srdce, nebo jak si tě Bůh použil ke zvěstování evan-
gelia dalším lidem. V každém případě v příběhu vy-
znač, jaký duchovní duchovní můstek se v něm vy-
skytl. 

  


